Hr .:¡=. Iisfl _~_
Iffçzl-*Liu J-'|.|. I.. _

nf-=: IF-äfl

ESTADD Do DEARA
Pnet-'E|TuRA MuN|c|PA|_ DE MDRADA NDVA Í,¬_ ..¡ __| I.

'l-l.¡_|_I¬ _ I'

¡¬_'I.l_-¡.|.-|¬"

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A"- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LIUTAÇÃD NA MDDALIDADE DE TDMADA DE PEEÇDS NA re-Doi/2021 - Ssluv.
oaigroz CDNTAATAÇÃD DE DEEAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EEECDTAE A
REFORMA/aEQuA1..1FISAÇÃD Do ESTÁDID MUNICIPAL PEDED EYMARD, DE EESPDNSAEILIDADE DA
SEcnETA1=uA Do ESPDETE E 1uvENrUDE, ÇDNFDEME CADEEND DE Encflaoos, PLANILHAS DE
DRÇAMENTD, caoNossAMAr=íS1co 1=1NANcEiRo. MEMDEIAL DE cALcu1.o, CDMPDSIÇAD DE E.D.1.
CDMPDSIÇÃD DE PREÇDS uN1TAa:oS, coMPoS1cÃo DE ENcARGoS Soc1A1S. MEMORIAL
Dsscamvo, EsPEc11=1cAçoES "rEcNicAS, aE1.ATD1=uD roronaA1=1co, raoiaros (PEÇAS SEAFICAS)
E ANDTAÇAD DE RESPDNSASILIDADE TECNICA - AST, EM AN axo.
Aos 13 [treze] dias do mês de setembro do ano de 2021, às OE horas, o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sr. ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE
NUNES RABELO - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria nfl 1908-
E/2021 - GAE, de 19 de agosto de 2021, reuniram-se a fim de processarem a licitação TOMADA DE
PREÇOS NE 001/2021 para o objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 (quinae]
minutos de tolerãncia para comparecimento dos interessados ao certame, de 08:00 às 08:15 horas. Ao
iniciar os trabalhos, o Sr. Presidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta
de preço dos licitantes presentes, e apresentou os envelopes protocolados anteriormente ao início da
Sessão na Prefeitura Municipal de Morada Nova/Comissão Permanente de Licitação dos licitantes
interessados em para participar do Certame. Foi verificado pela Comissão que os mesmos foram
apresentados em conformidade com as exigências do Edital. Após a verificação dos envelopes, o Sr.
Presidente solicitou a apresentação de documentação de confprovação de poderes para representação
legal da respectiva empresa na presente sessão, conforme exigência do Item ( .
Realirada a analise dos documentos de credenciamentos apresentados, os representantes que
apresentaram todos os documentos exigidos neste item encontram-se legalmente aptos a
manifestarem-se e a praticarem todos os atos inerentes ao presente processo em nome da sua
representada. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: O1. CEDIBRA COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o n-S 17.247.743/0001-63, neste ato legalmente
representada pelo Procurador, Sr. Daniel Guimarães Costa, inscrito no CPP sob o nfl 037.4.-50.326-59;
02. A F DA SILVA TERRAPLANAGEM, inscrita no CNP] sob o ng 29.54-9.521/OOD1-E4-, constituiu como
representante legal para este ato pelo Procurador, Sr. Antônio Rogevando Torres Carvalho, inscrito no
CPF sob o ni* 748.037.943-91; O3. LEXON SERVIÇOS Ez CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNP] sob D DE 07.1917??/0OO1«20, constituiu como representante legal para este
ato pelo Titular Administrador, Sr. jorge Luis Medeiros de Araújo, inscrito no CPF sob o ni*
SSS.143.7DS-20; 04. FDETALCDN - FDETALEZA CDNSTEUÇÕES LTDA, inscrita na CNPJ Sab D as
23.591-I-.S06/0001-87, constituiu como representante legal para este ato pelo Procurador, Sr. Eder Ravy
de Lima Pinheiro, inscrito no CPP sob o ni* 061.134.313-47; O5. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o nfl 63.551.378/OOO1-O1, não constituiu representante
legal para este ato; O6. JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, inscrita no CNP] sob o DE
O3.077.02SƒOüO1-B1, não constituiu representante legal para este ato; O7. RAMILOS CONSTRUCOES
EIRELI, inscrita no CNP] sob o ni' 09.060.561/DOO1¬¬SO, não constituiu representante legal para este
ato; (JE. R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNP] sob o nfl 36.710.140/DOO1-O9, não
constituiu representante legal para este ato; O9. CS SERVIÇOS E-. LOCACOES, inscrita no CNP] sob o nfl
03.888.573/OODI-91, não constituiu representante legal para este ato; 10. PTS SERVIÇOS DE
consrnuçõss E comanclo LTDA - ME, inscrita na CNPJ ESE E ne Es.-4sE.s7S/Doui-S1, nau
constituiu represen nte legal para este ato. Presentes ã Sessão os seguintes representantes legais das

Ir 'I

 '

_ Ê: _ | l_'_..-F' I _-1.¬_¡`_h¬`I`l'L

Í.'S ,Se fe "¬-.,Í E
É "¬ t SE

'u

Ii

fi” lêzsalzl
\ ,, ,,.-fl

E
Í

PREEFEITDRA MUHIDIPAL DE MDRADA Nova
* ` AV. MANDEL DASTRD, No. ras - DENTRD ‹-› MDRADA NovA - DEARA- car' sas4o.oou

_ ____'=- DNPJ u'r.?s2.s4ofoou1-oo - nos us.sau.1?1-4. E-NIAIL: Ilcitscaamnmautlaol-teem.hr p

_,- . |,ff'i .
rI"'.l'lI 1'

ff; -' ':|'J].|'|:.-il ' -lu ¿-f1:In'I'

r"

IF _ If- I -I-F__|_|_,z--_'---1-._h_H_
.¡ ir* Hr

[rg
ESTADO DO CEARÁ `¬-. ff`“* P-. EPREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '~t,_~ ‹,~›f.,..,,,-+_.z,-'~1¬*,,,f°.¬_ _.

[coN'r.) ATA DA SESSÃO DE REOEEIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOOUNIENTOS DE
PIAEILITAÇAO E ENVELOPES "E" - PROPOSTA DE PREÇOS E AEERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LIOITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ns TP-OO1/zOz1 - Ssluv.
licitantes: CEDIERA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, Sr. Daniel Guimarães Costa e A F DA SILVA
TERRAPLANAGEM, Sr. Antãnio Rogevando Torres Carvalho. Dando continuidade, o Sr. Presidente
solicitou que os Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelos
representantes das licitantes presentes e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo
prontamente atendido. Na sequência, o Sr. Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" -
Documentos de Habilitação, passando em seguida a dar vistas aos representantes legais presentes,
solicitando que os documentos contidos fossem rubricados pelos mesmos e pelos membros da
Comissão de Licitação, sendo prontamente atendido. O Sr. Presidente informou aos presentes que a
análise e julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão
posterior, E que o resultado será amplamente divulgado nos mesmos meios de comunicação
utilizados para a divulgação do instrumento convocatório, e, ainda, que após a publicação será aberto o
prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o previsto no Art. 109, Inciso
I, Alínea "a" da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações. Por fim, o
Sr. Presidente solicitou que os Envelopes "E" - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados
pelos representantes presentes e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente
atendido, e informou que Os Envelopes "E" - Propostas de Preços ficarão sob a guarda da Comissão.
Nada mais havendo a tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao secretariar os trabalhos, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada
pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes legais presentes. Deu-se
então, por encerrada, a presente sessão pública, ãs 09:50 horas [horário local).

¿¿¿¿z¿.¬:-«-S; u
CO FRC ` CONSTRU OESLTDACED BRA S Ç

Daniel Guimarães Costa
Procurador

fiõfru//rflfi fã r ~ ¿ zoa t..f...f.¿.z¬..z'›
A F DA SILVA TERRAPLANAGEM

Antônio Rogevando Torres Carvalho
Procurador

TAN

I-:Ií-

. ,I. l¡¡._l

___ f.fi"

p /lu/“H riãno Luis Lima Girão
-- " ._ P esidented CPL

l,»_‹:_;~(_ ,Lú a TEM "?*\.Lt.'â3 @/
Paulo l-leniique nos Nogueira Walisson Rabelo Cru:

Membro da CPL “ Membro da CPL

FREEFE|TURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL C'-ASTRO, NO. TEE - OENTRO H MORADA NOVA - CEARA-« CEP E284-0.DDIi

ONFJ DT TEE E4-WDDD1 DO - OOF DE SED `lT1-4 E MAIL' |loltaoHüITll'I@üLrIIDDlt Dum hr

_? II
É-.LI ag-'I